



Kto prenumeruje „Konia Polskiego“ ten ma

BIULETYN POLSKIEGO ZWIĄZKU HODOWCÓW KONI

Nr (4) 1/2001

luty 2001

Bezpłatny dodatek do prenumeraty redakcyjnej „Konia Polskiego“

ISSN 1640-9094

Kolejny 4 numer naszego biuletynu oddajemy Państwu w przeddzień sezonu kopulacyjnego. Dlatego nasze informacje dotyczą młodych ogierów, rozpoczynających w tym sezonie karierę hodowlaną. Są to jeszcze informacje niedoskonałe, nie w pełni wyczerpujące zakres wiedzy, którą powinniśmy dostarczyć hodowcy. Taką np. jak oszacowana wartość hodowlana rodziców młodego ogiera wchodzącego do rozrodu. Doskonałej metody szacowania wartości hodowlanej nie ma jeszcze ani w Polsce, ani na świecie. Robione są różne próby takiego szacowania. PZH przykłada dużą wagę do tego zagadnienia i próbuje przy pomocy ośrodków naukowych opracować metodę, w której szacowanie wartości będzie obciążone najmniejszym błędem. Mamy nadzieję, że w przyszłości dostarczone Państwu informacje będą bardziej wyczerpujące, a to pozwoli hodowcom na podejmowanie lepszych decyzji w wyborze ogiera do krycia klaczy.

Jakość potomstwa jednak nie zależy jedynie od genetycznego potencjału rodziców, ale również od warunków wychowu źrebiąt. Dlatego nasze przypomnienie i prośba, ażeby ograniczać do wczesnowiosennych terminy wyźrebień klaczy, tak aby źrebięta mogły korzystać jak najdłużej z sezonu pastwiskowego, tak przecież krótkiego w naszej strefie klimatycznej. W niektórych krajach, w przepisach hodowlanych, administracyjnie ogranicza się terminy stanówki do końca czerwca roku kalendarzowego. My jednakże zwracamy się do Państwa z apelem, ażeby w dobrze rozumianym własnym interesie kryć klacze tak, aby urodzone wiosną źrebięta w pełni wykorzystywały trawę, słońce i swobodny ruch.

Młode ogiery przygotowane na sezon kopulacyjny 2001 przedstawiamy Państwu w następującym układzie.

Ogiery ras: małopolskiej, wielkopolskiej i szlacheckiej półkroci, które zdały próbę dzielności z wynikiem bardzo dobrym i dobrym i zostały zakupione na punkty kopulacyjne przy udziale dotacji przedstawiamy podając: nazwę i numer ogiera, jego pochodzenie, ocenę bonitacyjną, wynik próby, hodowcę oraz właściciela ogiera, u którego będzie on używany na punkcie kopulacyjnym. Pomijamy tu ogiery zakupione do stad ogierów, bowiem zostały one skierowane na dalszy 8-miesięczny trening dla pełniejszego sprawdzenia ich wartości użytkowej. Te ogiery wejdą do rozrodu dopiero w 2002 roku.

Ogiery ras: zimmokrwistej i śląskiej kwalifikowane do sprzedaży przy udziale dotacji na wystawach – aukcjach zaprezentujemy w obszernym sprawozdaniu Panów Jana Wilczaka i Wiesława Niewińskiego.

AUKCJE OGIERÓW W 2000 ROKU OGIERY ZIMNOKRWISTE

Na 13 aukcjach ogierów zimmokrwistych, zorganizowanych przez wojewódzkie i okręgowe związki hodowców koni, przedstawiono 265 ogierów, zakwalifikowano do zakupu przy pomocy dotacji państwowej 254 ogiery, w tym młodych 2 1/2-letnich było odpowiednio 243 i 232 szt. przy średniej ocenie bonitacyjnej 79,5 pkt. Liczby te, w porównaniu z okresem sprzed 10 lat, są mniejsze o około 10 % i wynikają częściowo z limitu dotacji do zakupu ogierów, ustalonego w 2000 r. na 180 szt., a także z małych możliwości zakupów prywatnych, które ostatnio występują sporadycznie. Natomiast zlikwidowanie rejonizacji hodowli nie spowodowało gwałtownego wzrostu popytu na koni zimmokrwistych.

Ogólnie jakość ogierów w omawianym okresie była nieco lepsza niż w roku poprzednim, o czym świadczy dobra w/w średnia ocena na wszystkich młodych ogierów (79,5 pkt.), chociaż występowały, na szczęście sporadycznie, aukcje o słabszej jakości koni. Szczegóły podamy przy omawianiu poszczególnych aukcji. W związku z tym, że dotacja w 2000 roku została zwiększona do 4.000 zł (w 1999 r. wynosiła tylko 2.500 zł), wzrosło zainteresowanie zakupem ogierów i w/w plan ogierów dotowanych został z łatwością wykonany. Ceny zakupu (dotacja + środki własne nabywców) kształtowały się od 6.000 zł, sporadycznie do 12.000 zł, średnio około 7.500 zł.

Wszystkie ogiery zostały poddane przed aukcją lub podczas aukcji zaprzęgowej próbie dzielności.

Aby ocena ogierów była bardziej obiektywna, od 2000 roku – zgodnie z wymogami programu hodowlanego – w skład komisji oceny ogierów wchodzi co najmniej 3 członków Komisji Księgi Stadnej Rasy Koni Zimmokrwistej.

Jak co roku, do oceny jakościowej aukcji wzięto pod uwagę ogiery młode 2 2/1-letnie. Uzyskane wyniki przez hodowców w rejonach obsługiwanych przez Wojewódzkie/Okręgowe ZHK przedstawiają się następująco:

Na pierwsze miejsce wysunęło się woj. podlaskie, gdzie na aukcji w Mońkach zaprezentowano 49 ogierów (zakwalifikowanych do zakupu przy pomocy dotacji 48). Jest to największa liczbowo w kraju aukcja. Ogiery uzyskały dobrą średnią ocenę - 80 pkt., szczególnie wysoką dla 10 najlepszych - 82,4 pkt. Przedstawiały one wyraźnie jednolity typ i standard o śr. wymiarach: 158,4-219,6-27,1 cm.

Cała stawka była bardzo dobrze przygotowana do tego rodzaju imprezy hodowlanej pod względem pielęgnacji i kondycji.

Na specjalną uwagę zasługuje wykorzystanie w miejscowej hodowli rodu męskiego ogiera Rolltan (arden szwedzki), po którego synach i wnukach było 21 ogierów.

Po równie zasłużonym ardenie Vilor było tym razem 6 wnuków.

Czempionem aukcji został ogier Borysz (Rewir po Rolltan - Barcyca po Elfgang) o wymiarach 162-225-30 cm, hodowcy Bogusława Ciupińskiego ze Smorzewa. Doskonały typ ogiera i jego prawidłowa budowa (np. przednie kończyny 8 pkt.), jak również cała stawka nagrodzonych ogierów, budziły ogólny zachwyt licznie zgromadzonych hodowców i miłośników koni. W 2001 roku ogier Borysz stoi na punkcie rozplodowym koni w Białymstoku, ul. Pogodna 2/3 u Andrzeja Ślepowrońskiego. Świetnie pokazały się 2 wiceczempiony tj. ogier Gest (Fonik - Geneza po Gnom) o wymiarach: 159-225-27 cm, wychowawcy Krzysztofa Kobylińskiego z Goniądza Dołow oraz ogier Wicher (Rols po Rolltan - Wara po Vilor) o wy-

miarach: 160-230-29 cm, hodowcy Jerzego Giedrojcia z Czerwonki. Pierwszy z nich stoi na punkcie rozplodowym w Cieluszkach, 16-064 Ryboły woj. podlaskie u Jerzego Kondratiuka, drugi w miejscowości 19-504 Koziół, woj. podlaskie u Mieczysława Zajka.

Aukcja w Mońkach była dobrze przygotowana i miała bogatą oprawę – obecność mediów: lokalna TV, radio, prasa; prócz tego byli obecni przedstawiciele władz wojewódzkich i powiatowych, liczni sponsorzy i największa w kraju liczba rolników z innych województw, kupujących ogiery.

Drugie miejsce zajęła aukcja w woj. kujawsko-pomorskim, zorganizowana w SK Nowe Jankowice, skąd pochodziły wszystkie ogiery tj. 18 szt. o śr. ocenie 80,6 pkt., przy 81,7 pkt. za 10 najlepszych. Jest to wynik bardzo dobry, lepszy od uzyskanego w poprzednim roku.

Pokazano 3 stawki synów czołowych ogierów: po og. Wag – 7 szt., Blixen – 7 i Rum – 2. Pozostałe, po 1 szt. pochodziły po og. Husarz i Wars.

Najwyżej została oceniona stawka po og. Rum, z których Bramin II (od kl. Brutalna po Brokat) o wymiarach: 163-210-28 cm uzyskał 84 pkt. i tytuł czempiona aukcji. Bramina II zakupiło Stado Ogierów w Kętrzynie i będzie on pozostawiony, w nadchodzącym sezonie, w macierzystej stadninie jako czołowy. Bramin II to ogier w doskonałym typie, na dobrym spodzie i o prawidłowym, posuwistym ruchu.

Drugie miejsce zajęła stawka synów Blixmana, z oceną 80,7 pkt., charakteryzująca się dużym wyrównaniem typu i pokroju. Tu znalazł się wiceczempion aukcji - og. Exen od kl. Era po Etrusker o wymiarach: 158-200-28 cm. Ogiera tego zakupił Robert Grunwald z Koślinki, 82-431 Dąbrówka Malb. woj. pomorskie, gdzie od 2001 roku będzie stał na punkcie rozplodowym.

Trzecia stawka pochodząca po og. Wag uzyskała śr. ocenę 79,8 pkt.; były to ogiery mniej kalibrowe i nieco niższe wzrostem od pozostałych.

Ogiery z SK Nowe Jankowice lepiej prezentują się w ruchu niż ogiery na aukcjach hodowców indywidualnych, co niewątpliwie związane jest z systemem wychowu oraz ostrzejszą selekcją na tę cechę. Oprócz wartości genetycznych, są one poprawnej budowy i posiadają względnie zwartą i suchą tkankę. Natomiast przygotowanie ogierów pod względem pielęgnacji i kondycji mogło budzić pewne zastrzeżenia np. kilka ogierów miało wytartą grzywę i ogon.

Szkoda jednak, że na tak dobrej aukcji było tak mało hodowców i kupujących ogiery, dlatego w przyszłości należałoby ją bardziej rozpropagować.

Na trzeciej pozycji uplasowało się woj. pomorskie, gdzie na aukcji, w pięknej scenerii SO Starogard Gd., hodowcy pokazali 31 ogierów (zakwalifikowanych 29), które zbonitowano śr. na 79,8 pkt., a 10 najlepszych na 81,3 pkt. Ogiery odznaczały się masywną budową; ich wymiary były największe w kraju tj. 159,3-220,6-28,3 cm

Jakość ogierów była jednak słabsza od uzyskanej w poprzednich latach, na co ma niewątpliwie wpływ zmiana obszaru działalności Pom.ZHK w Malborku – przekazanie, po nowym podziale administracyjnym kraju, dobrych pod względem hodowlanym powiatów wschodnich do nowego woj. warmińsko-mazurskiego.

Tylko 1 ogier znalazł się w klasie złotego medalu (83 pkt.). Mowa tu o og. Midarek (Hegund – Morwa po Midar) o wymiarach: 161-228-29 cm, zasłużonego i wzorowego hodowcy Klausa Rojewskiego ze wsi Sadłuki, którego uznano za czempiona aukcji i uhonorowano pucharem PZHK i pucharem Wojewody Pomorskiego. W 2001 roku ogier ten stoi punkcie rozplodowym koni 83-334 Miechucino, woj. pomorskie u Piotra Ptaka.

Pozostałe 2 ogiery z grupy najlepszych (po 82 pkt.) to Jupiter (Avers – Jura po Jordan) wychowawcy Adama Pliszki z Ropuch oraz og. Moher (Jawor I – Melisa po Maharadza) wychowawcy Stanisława Kolaski z Pólka. Pierwszy z nich stoi na punkcie rozplodowym we wsi Wilczkowo 69, 11-134 Rogiedle u Andrzeja Łapińskiego, drugi u w/w wychowawcy St. Kolaski w Pólku gm. Skórcz woj. pomorskie.

Synów i wnuków zasłużonego w tutejszej hodowli ogiera ardeńskiego Hegund (po którym był w/w czempion) przedstawiono na aukcji 9 o śr. bonitacji 79,8 pkt., zaś po og. Maciuś (Mandaryn – Gardena po Moźny) pochodziły 3 niezłej jakości ogiery (najlepszy og. Atlas I – 81 pkt., hodowli Andrzeja Stefańskiego z Benowa).

Czwartą lokatę zdobyli hodowcy z południowych powiatów woj. mazowieckiego (byłe woj. radomskie), którzy na aukcji w Chronówku przedstawili 29 ogierów (zakwalifikowanych 27). Ogiery uzyskały dobrą średnią notę 79,5 pkt., a 10 najlepszych 81,2 pkt. W stosunku do poprzedniego roku jakość ich uległa poprawie. Średnie wymiary ogierów wynoszą: 156,2-219-26,3 cm i zbliżyły się one do przeciętnego standardu krajowego.

W tak licznej i w sumie dobrej stawce znalazło się kilka ogierów słabszych, z wadami pokrojowymi bądź też źle pielęgnowanych, z wytartą grzywą lub ogonem.

Te kilka ogierów zepsuły obraz całej, dobrej stawki. I to jest jedynie zastrzeżenie komisji.

Aukcja w Chronówku została doskonale zorganizowana. Obiekt, w którym się odbyła, dobrze przygotowano do tego rodzaju imprezy. Liczna publiczność i duże zainteresowanie hodowców oraz władz powiatowych i gminnych świadczy o randze hodowli koni zimnokrwistych w tym rejonie.

Czempionem aukcji (83 pkt.) został ogier Ideał (Czad – Jodła po Hampus) o wymiarach: 158-223-26 cm, hodowcy Edwarda Fliszkiewicza z Solca n/Wisłą, którego nagrodzono pucharem PZHK. Nazwa ogiera rzeczywiście pasuje do jego doskonałego typu, dobrej budowy i dużej urody. Poza tym ogier odznacza się poprawnymi, dość suchymi kończynami oraz bardzo dobrze umięśnionym zadem, co jest ważne w użytkowaniu koni tego typu (większy eksport koni i źrebiąt rzeźnych występuje w regionie radomskim). W 2001 roku ogier Ideał stoi na punkcie rozplodowym koni w Gębarzowie, 26-640 Skaryszew woj. mazowieckie u Stanisława Pytlewskiego.

Również na korzyść osiągnięć hodowlanych tej aukcji należy zaliczyć dobrą, 4 ogierową stawkę koni o średniej ocenie bonitacyjnej 82,3 pkt. W stawce tej były 2 ogiery uznane za wiceczempionów aukcji. Są to: Luft (Celnik – Lolita po Laos) hodowcy Wiesława Urawskiego z Łękawicy oraz og. Muc (Sokół – Mocna po Magnes) wychowawcy Waclawa Kossaka z Olszowej. Pierwszy z nich stoi na punkcie rozplodowym w Ożarówie, ul. Wąska 6, 27-530 Ożarów woj. świętokrzyskie u Jana Kuryły, drugi we wsi Góry – Adamów, 26-803 Promna woj. mazowieckie u Adama Sowińskiego.

Do pokazu koni wyróżnionych została wyprowadzona bardzo liczna stawka 15 ogierów, a więc wszystkie, które otrzymały 80 i więcej punktów. Wszyscy hodowcy tych ogierów zostali nagrodzeni. Należy więc podziękować Zarządowi i kierownikowi OZHK za pozyskanie dużej liczby sponsorów.

Czwarta lokata przypadła woj. lubelskiemu. Na aukcji w Bedlnie k/Radzynia zaprezentowano 19 ogierów, które komisja oceniła na 79,6 pkt. (10 najlepszych – 80,8 pkt.). Stawkę należy ocenić jako bardzo dobrą, zdecydowanie lepszą niż w poprzednich latach. Średnie wymiary ogierów: 159-219-26,5 cm pozwalają sądzić, iż są to konie w pełni odpowiadające współczesnemu standardowi konia zimnokrwistego.

Sporo ogierów nie pochodziło z własnej hodowli lecz z innych rejonów, głównie woj. podlaskiego.

Czempion aukcji – og. Górny (Bomar – Gwira po Gustek), posiadający wymiary: 161-220-26,5 cm, wychowawcy Ryszarda Pietrzaka z Łuszczowa, odznaczał się doskonałym typem, harmonijną budową o zwartej tkance oraz suchym, dobrym spodem. Ogiera nagrodzono pucharem PZHK. W 2001 roku ogier Górny stoi na punkcie rozplodowym koni 21-580 Wisznice ul. Kościelna 7 u Jacka Makaruka.

Pierwszy wiceczempionat zdobył ogier Gryf (Basior – Grana po Gram) wychowawcy Grzegorza Klimka z Piotrowic, drugi ogier Nord (Rewir – Nota po Nit) wychowawcy Jacka Jagielskiego z Białej k/Radzynia. Średnia ocena tych trzech ogierów wynosiła 82,7 pkt. Ogier Gryf stoi na punkcie rozplodowym u w/w wychowaw-

cy w Piotrowicach, 23-107 Strzyżewice woj. lubelskie, zaś ogier Nord we wsi Sąjczyce woj. lubelskie u Leona Polakowskiego.

Na tej aukcji zgromadziło się wyjątkowo dużo publiczności. Widać było zainteresowanie hodowców i dlatego na minus organizatorom należy zapisać brak uroczystej oprawy np. poza pucharem PZHK brak innych nagród, brak tablic informacyjnych przy ogierach, znaczne opóźnienie oceny koni, na którą wszyscy cierpliwie czekali. Natomiast ze strony hodowców ogiery były dobrze przygotowane przez hodowców pod względem kondycji i pielęgnacji, jedyne usterki występowały przy ich prezentacji w ruchu.

Następne miejsce zajęło woj. warmińsko-mazurskie, gdzie aukcja została zorganizowana w SO Kętrzyn. Zgromadzono 26 ogierów, z których zakwalifikowano do zakupu z dotacją 24.

Należy ocenić, że stawka jako całość była słabsza niż w roku ubiegłym. Większość ogierów otrzymała minimalne punkty 78 – 79. Średnia ocena wynosiła 79,1 pkt. (10 najlepszych 80 pkt.), a wymiary 156,9-218-27 cm. Wartość stawki obniżył brak ogierów z SK Nowe Jankowice, które w roku ubiegłym były prezentowane na aukcji w Olsztynie.

Do dekoracji wyprowadzona była szóstka najlepszych koni i ona stanowiła już stawkę bardzo dobrą, wyrównaną typem, właściwie pielęgnowaną, a więc taką, jaką chciałoby się oglądać na każdej aukcji. Czempionem został bardzo dobry ogier Bryk (Hektor – Burma po Ben II) hodowcy Tadeusza Zielińskiego z Prosit. Bryk to ogier kalibrowy (162-227-27 cm), a jednocześnie o jędrnej, suchej tkance. Zbonitowano go na 82 pkt., a hodowcę uhonorowano pucharem PZHK wręczonym przez prezesa Andrzeja Wodę i pucharem Starosty Kętrzyńskiego. Ogiera Bryk zakupiło Stado Ogierów Skarbu Państwa w Kętrzynie. Puchary zostały wręczone również wychowawcom ogierów: Franciszkowi Zajączkowskiemu z Nowego Dworu za wiceczempiona og. Hojer (Bramin – Hasjenda po Hegund) i Januszowi Nowakowi z Węgli za og. Tokaj (Sezam – Toska po Taras), który zdał próbę dzielności z najlepszym wynikiem. Puchar ten ufundował Prezes Izby Rolniczej. Ogiera Hojer zakupił na punkt rozplodowy koni Kazimierz Iwaszko z Chelców, 19-311 Golubka woj. warmińsko-mazurskie, zaś ogiera Tokaj – Mirosław Niedzielski w Wysokiej Dąbrowy 24/1, 11-332 Lutry woj. warmińsko-mazurskie.

Na specjalną uwagę zasługuje hodowca Tadeusz Zieliński z Prosit, który oprócz w/w czempiona wyhodował 3 zakwalifikowane do zakupu ogiery, wszystkie po Hektorze, synu zasłużonego Elbganga o śr. bonitacji 80,3 pkt. Stawka ta została odznaczona specjalnym pucharem, który wręczył hodowcy dyrektor PZHK – Andrzej Stasiowski.

We wschodnich powiatach woj. mazowieckiego, na aukcji w Siedlcach zaprezentowano 13 ogierów zimnokrwistych o śr. ocenie 79,8 pkt., w tym tylko 6 młodych 2 1/2-letnich, zbonitowanych na 80,1 pkt. Aukcja odbyła się na terenie Ośrodka Doradztwa Rolniczego, w dniu wielkiej wystawy rolniczej i była częścią tej imprezy zorganizowanej przez ODR w Siedlcach i OZHK w Warszawie.

Ogiery zgromadzone na tej aukcji prezentowały zróżnicowany typ i jakość. Wpływ na to miało wspólne wystawienie ogierów 2 1/2-letnich i 3 1/2-letnich oraz pochodzących zarówno z hodowli miejscowej jak również kupionych z innych rejonów kraju. Średnie wymiary całej stawki wynosiły: 157,7-217-26 cm. Ogiery były dobrze przygotowane pod względem kondycji i pielęgnacji oraz niezłe zaprezentowane w ruchu.

Czempionem wystawy został 3-letni ogier Set (Łom – Samanta po Grand) hodowcy Lecha Kruszewskiego z Mrokowa, którego zakupił na punkt rozplodowy koni Józef Budzyński ze Starej Wsi, 05-332 Siennica woj. mazowieckie.

Taką samą punktację (82) otrzymał ogier Neron (Tryb – Nosa po Ekspert) hodowli Franciszka Stasiaka z Krasek Dolnych. Ten wartościowy ogier w 2001 r. będzie krył klacze na punkcie kopolacyjnym w Transborze, 05-333 Wielgolas woj. mazowieckie, gdzie został zakupiony prywatnie przez Jausza Tylmana.

W kolejnym porządku trzeba wymienić woj. łódzkie, w którym na aukcji w Głownie hodowcy pokazali 9 ogierów ze śr. bonitacją

79,3 pkt. Ogiery były dość dobrze wyrównane typem i dość dobrej jakości, chociaż bywały lata, gdzie rejon ten produkował więcej lepszych rozplodników.

Najwyższą ocenę – 83 pkt. otrzymał ogier Brajan (Hegund – Brytania po Brytan) o wymiarach: 159-225-27,5 cm. Ogier ten został zakupiony źrebięciem z woj. pomorskiego przez znanego tu i zasłużonego hodowcę Eugeniusza Wojciechowskiego z Różyca. Ogier Brajan jest w doskonałym, ardeńskim typie (oprócz sprawdzanego w polskiej hodowli koni zimnokrwistych ardena szwedzkiego Hegunda, występuje w jego rodowodzie krew również zasłużonego ardena szwedzkiego Rolltana). Wychowawcę tego ogiera uhonorowano pucharem PZHK.

W 2001 roku ogier pozostaje na punkcie rozplodowym koni u wychowawcy E. Wojciechowskiego w Różycach 53, 99-414 Kocierzew woj. łódzkie.

Również z dobrym rodowodem ardeńskim (Tebend, Tomboure de Lagrange i Berest) był ogier Tandem hodowcy Mirosława Lisa z Wyborowa, którego oceniono

na 81 pkt. W 2001 roku ogier będzie krył klacze na punkcie rozplodowym koni we wsi Borki 13, 95-061 Dmosin woj. łódzkie u Stanisława Dziury.

Równorzędna lokata przypadła woj. podkarpackiemu, gdzie na aukcji w Przeworsku zaprezentowano 13 ogierów o śr. ocenie 79 pkt. (79,3 pkt. dla 10 najlepszych) i wymiarach: 157,3-212,2-25,5 cm. Po raz pierwszy udało się hodowcom i wychowawcom ogierów uzyskać niezłe wyrównanie typu koni i dość dobrą jakość.

9 ogierów pochodziło z miejscowej hodowli rolników z woj. podkarpackiego, pozostałe 4 zostały zakupione z innych rejonów.

Ogiery były dobrze przygotowane do aukcji, budziły zainteresowanie licznie zgromadzonych hodowców i publiczności. Szczególnie korzystnie pokazały się 4 ogiery o bonitacji 80-81 pkt. Najlepszy w tej stawce to og. Skalnik (Blixen – Sekta po Kralek), hodowli SK Nowe Jankowice, wychowawcy Wojciecha Mistrzyka z Rzeczycy Długiej i og. Tolmen (Tren – Tola po Tovar) wychowawcy Edwarda Króla z Niedziady. W 2001 roku ogier Skalnik stoi na punkcie rozplodowym koni w miejscowości Żarówka 77, 39-312 Żarówka, woj. podkarpackie u Aleksandra Mroza.

Aukcja była dobrze zorganizowana. Hodowcom najlepszych koni wręczono puchary ufundowane przez miejscowe władze administracyjne i samorządowe.

Zbliżony wynik otrzymali hodowcy i wychowawcy ogierów z woj. świętokrzyskiego.

Na aukcji w Piekoszowie przedstawili oni 11 ogierów lecz młodych 2 1/2-letnich tylko 6, które sklasyfikowano śr. na 79,2 pkt. Tylko 2 ogiery były hodowli miejscowej, pozostałe 4 zostały zakupione z innych województw. Rejon ten nie ma jeszcze rozwiniętej własnej hodowli koni zimnokrwistych (obowiązująca do niedawna rejonizacja przewidywała hodowlę konia małopolskiego), stąd taka specyfika aukcji jest zjawiskiem normalnym. Dobrą jakością wyróżniły się 2 ogiery (80 pkt.): własnej hodowli og. Faworyt (Tors – Farsa po Filaret) Edwarda Sokołowskiego z Ujwno oraz og. Model (Arkus – Morowa po Hart) wychowawcy Władysława Zaborzkiego z Mirca.

Następne miejsce w aukcjach przypadło rejonowi obsługiwanemu przez Mazowiecki ZHK (północne powiaty woj. mazowieckie). Na aukcji w Niestumiu k/Ciechanowa przedstawiono 23 ogiery, w tym młodych tylko 14, zakwalifikowanych śr. oceną 78,7 pkt. Cała stawka, łącznie z ogierami starszymi, charakteryzowała się dużym wzrostem i kalibrem o śr. wymiarach: 160-223-26,1 cm. Część ogierów nie pochodziła z własnej hodowli, a była zakupiona w różnym wieku z innych województw. Komisja oceny miała wiele zastrzeżeń do pielęgnacji kopyt oraz prezentacji koni w ruchu. Było widać, że wiele ogierów posiada dobry ruch, ale prowadzący nie potrafili tego pokazać. Na zakończenie aukcji zaprezentowano 4 najlepsze konie, w tym czempiona – og. Eter (Tabor – Elita po Elmar) własnej hodowli Waldemara Dąbkowskiego z Budziszewa. Elter to koń duży (168 cm) i kalibrowy, ustawiony na prawidłowym spodzie. Młody hodowca tego ogiera otrzymał puchar

PZHK. W 2001 roku ogier Elter stoi na punkcie rozplodowym koni w Zabelach Pilikach, 07-416 Nowa Wieś, woj. mazowieckie u Kazimierza Kochańskiego. Drugie miejsce w pokazie najlepszych przypadło ogierowi Wirus (Torero II – Wena po Wasal) wychowawcy Krzysztofa Pilińskiego z Tąsew. Ogier Wirus jest w dobrym typie, jego nieco słaby spód rekompensował prawidłowy i posuwisty ruch.

Hodowcy z woj. zachodniopomorskiego zgrupowali się na aukcji w Kłosie k/Koszalina przedstawiając 15 ogierów, 13 zakwalifikowanych ze śr. notą 78,5 pkt. Wymiary ogierów wynosiły średnio: 156,3-211-26,4 cm. Ogólnie stawka średniej jakości, wyrównana, stanowiąca swoisty typ lokalny, różniący się od pozostałych koni zimnokrwistych w kraju.

Czempionem aukcji został og. Jasyr (Eiser – Jonia po Chocim) o wymiarach: 161-211-28 cm znanego tu hodowcy i wychowawcy ogierów Stefana Filewicza z Bobolina. W 2001 roku ogier Jasyr będzie krył klacze na punkcie rozplodowym w Szczecinie ul. Nauczycielska 27, u Mieczysława Masztalera.

Z przykrością należy stwierdzić, że była to najgorzej zorganizowana aukcja w kraju. Do niedociągnięć należy zaliczyć: ogólny bałagan organizacyjny, brak informacji, źle wykonane pomiary koni, brak bonitacji. Niedociągnięcia te należy wyeliminować dla dobra hodowli koni w tym rejonie, tym bardziej, że jakość ogierów jest przyzwoita, a hodowcy są zainteresowani utrzymaniem koni tej rasy.

Na końcu omawianych aukcji znalazło się woj. małopolskie, w którym aukcję zorganizowano na terenie Stada Ogierów w Klikowej. Przedstawiono tylko 4 ogiery, w tym 3 młode o średniej, minimalnie dopuszczalnej ocenie 78 pkt. Rejon ten nie ma tradycji w hodowli koni zimnokrwistych, występuje raczej produkcja tych koni, a nie hodowla. Dlatego należałoby się zastanowić, czy wyhodowane lub odchowane tu ogiery nie łączyć z sąsiednim województwem na wspólnej aukcji i starać się, jeżeli są warunki, odpowiednio podnieść jakość hodowanych koni zimnokrwistych.

Jan Wilczak i W. Niewiński

OGIERY ŚLĄSKIE

Na dwu aukcjach w Zbroslawicach (OZHK Katowice) i w Książu (OZHK Wrocław) przedstawiono 31 ogierów rasy śląskiej. Ogiery prezentowane w Zbroslawicach zdawały próby dzielności przed aukcją, natomiast hodowcy z woj. dolnośląskiego zdecydowali się na przeprowadzenie próby w dniu aukcji, umożliwiając przyszłym nabywcom jej obejrzenie. Było to przedsięwzięcie bardzo udane, podniosło bowiem widowiskowość aukcji i pozwoliło komisji kwalifikującej ogiery lepiej ocenić ich ruch, bowiem dopiero po zrównoważeniu ogierów w pojedynczym zaprzęgu, mogły one wykazać się w pełni, nawet w niektórych przypadkach doskonałym ruchem w klusie. Taki ruch byłby niemożliwy do pokazania w ręku.

Najlepszymi ogierami na aukcji w Zbroslawicach były:

1. ogier **Jarat** 183 G Kt (Ratusz – Jarmina po Hak) 81 pkt. bonitacyjnych. Hodowca Zbigniew Kołkowski z Kuźniczki Nowej 9, 42-524 Okradzionów, woj. śląskie. Ogier w 2001 roku będzie krył na punkcie kopulacyjnym u hodowcy.
2. ogier **Igor** 186 G Kt (Huncwot – Inflacja po Glockner) 81 pkt. bonitacyjnych, hodowca Maria Szymańska z Zimnej Wódki. Ogier w 2001 roku będzie krył w Głubczycach ul. Poczтова 3, 48-100 Głubczyce woj. opolskie u Pana Janusza Gałęckiego.

W Książu najlepszymi ogierami były:

1. **Inwaret** 728 G Wł (Hondaker – Izyda po Mundial) wystawiony przez Pana Dariusza Śmichurę z Godzieszowej, 83 pkt. bonitacyjne. Ogier ten w sezonie kopulacyjnym 2001 roku będzie krył

w Ptaszkowie 86, 58-400 Kamienna Góra woj. dolnośląskie u Pana Tomasza Chwastka.

2. **Agros** 727 G Wł (Eskimos – Arka po Aztek) wystawiony również przez Pana Dariusza Śmichurę z Godzieszowej, 82 pkt. bonitacyjne. Ogier w 2001 r. będzie krył w Nadolicach Wielkich ul. Poprzeczna 5/5, 55-001 Chrzęstowa Wielka, woj. dolnośląskie u Pana Mariana Bajora.
3. **Tramer** 741 G Wł (Lapis – Trata po Turkus) 82 pkt. bonitacyjne, hodowli Pana Ryszarda Szorca z Pławnej. Ogier będzie krył w 2001 roku w SO Książ.
4. **Rapos** 739 G Wł (Lapis – Rasa po Rebus) 82 pkt. bonitacyjne, hodowli Pana Eugeniusza Zielińskiego z Radłówka. Ogier będzie krył w SO Książ.
5. **Hiner** 731 G Wł (Iner – Huta I po Hak) 82 pkt. bonitacyjne, hodowli Pana Władysława Salwy z Chrośnicy, 97-217 Lubochnia. W sezonie 2001 będzie krył w Kruszewcu 1 u Pana Andrzeja Stepnia tel. 044 7237717.
6. **Awans** 740 G Wł (Lapis – Astra po Afront) 82 pkt. bonitacyjne, wystawca Pan Ryszard Szorc z Pławnej. Ogier będzie krył w 2001 roku w SO Książ.
7. **Boszal** 729 G Wł (Szalom – Bonza po Burbiton) 81 pkt. bonitacyjnych, doskonale zdana próba dzielności, hodowca Pan Dariusz Śmichura z Godzieszowej. Ogier będzie krył w 2001 roku w Świebodzicach ul. Sportowa 6, woj. dolnośląskie u Pana Tadeusza Szydełko.
8. **Skaleń** 736 G Wł (Hondaker – Skała po Bojkot), hodowca SO Książ. Ogier będzie krył w SO Klikowa.

WYKAZ OGIERÓW RAS: MAŁOPOLSKIEJ, WIELKOPOLSKIEJ I SZLACHETNEJ PÓŁKRWI

Ogiery, które ukończyły próbę dzielności po 100-dniowym treningu i zostały zakupione na punkty kopulacyjne przy pomocy dotacji:

Ogiery rasy małopolskiej

1. **Fokus** 38 G Łd (Sebastian – Felicita po Judex xx), hodowca SK Walewice, wynik 79,48 pkt., ocena bdb, punkt kopulacyjny: „Stoptex” Wały A, 99-314 Krzyżanów
2. **Panicz** 434 G Lb (Paszkwil – Paloma po Plaster), hodowca Kazimierz Rogowski, wynik 75,00 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Adam Pietruś, Podkrasne, 22-417 Stary Zamość

3. **Garnizon** 260 G Kr (Wróźbita – Gryza po Przedświt XII-4), hodowca Andrzej Woda, wynik 74,64 pkt., ocena db, ocena 74,64 pkt., punkt kopulacyjny: Rafał Szafir, ul. Nadrzeczna 9, 58-573 Piechowice
4. **Łyskacz** 41 G Łd (Sebastian – Łada po Juriste), hodowca SK Walewice, wynik 73,66 pkt., ocena db, punkt kopulacyjny: Mirosław Kaczor, ul. Przemysłowa 12a, 97-400 Bełchatów
5. **Ildan** 69 G Kt (Dansing – Iluzja po Len), hodowca SK Prudnik, wynik 73,60 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Andrzej Stelmach, Suków 232 A, 26-021 Daleszyce
6. **Patryk** 258 G Kr (Campetot xxoo – Persja po Perset oo), hodowca Józef Wszolek, wynik 73,08 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Wiesław Dutka, Mordarka 436, 34-600 Limanowa

7. **Bakarat** 437 G Lb (Modern xx – Branka po Birkut), hodowca Krzysztof Przybylski, wynik 72,76 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Stefan Wawrzyniak, Góry Prusinowskie 20, 98-240 Szadek
8. **Ekoton** 333 G Kl (Harris Bej – Etyka po Etat), hodowca Bogusław Dabrowski, wynik 72,62 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Andrzej Pasternak, Popielówka 46, 59-623 Lubomierz
9. **Brutal** 264 G Kl (Dragomin – Brama po Kwartet), hodowca Lucyna i Jacek Soska, wynik 72,08 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Władysław Pandel, Poręba Dzierżna 75, 32-300 Wolbrom
10. **Wars** 262 G Kr (Campetot xxoo – Waga po Wróżbita), hodowca Adam Gaweł, wynik 70,54 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Witold Opila, Zdrolec 5, 33-270 Marcinkowice
11. **Makler** 438 G Lb (Modern xx – Masza po Mniszek), hodowca Krzysztof Przybylski, wynik 69,80 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Antoni Węglarski, ul. Grunwaldzka 32, 97-300 Piotrków Trybunalski
12. **Emet** 439 G Lb (Veritas (Quidam D or) – Emika po Kwartet), hodowca SK Janów Podlaski, wynik 68,44 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Krystian Anioł, ul. Jagiellońska 26, 44-172 Poniszowice
13. **Bandii** 259 G Kr (Campetot xxoo – Ballada po Bromir), hodowca Luiza Pietrzycka, wynik 65,80 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Tadeusz Krawczyk, Biłsko 120, 33-314 Łosocina Dolna

Ogiery rasy wielkopolskiej

1. **Herkules** 1280 G Pz (Kwiryn – Hossa po Hanibal), hodowca Bogdan Szymaniak, wynik 78,72 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Marek Winnicki, Taczanów II, 63-300 Pleszew
2. **Nikiel** 1284 G Pz (Gordon I – Nisza po Niferak), hodowca Michał Matuszak, wynik 76,72 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Jerzy Michałowski, Zagórne 5, 72-306 Osiecin
3. **Brylantyn** 1282 G Pz (Tamaryn – Bisorka po Bistor), hodowca Czesław Duczmal, wynik 75,94 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Sławomir Łukaszewski, Pruśce 6, 64-610 Rogoźno
4. **Kroton** 1277 G Pz (Bistor – Kwinoa po Flirt), właściciel Bogdan Szymaniak, wynik 72,64 pkt ocena db., punkt kopulacyjny: Dariusz Lisowski, ul. Zacisze 24, 67-410 Sława
5. **Czorsztyń** 153 G Zg (Olten – Czeczotka po Sambór), hodowca Władysław Szuster, wynik 72,30 pkt, ocena db., punkt kopulacyjny: Mirosław Sarbak, Kosieczyn 74, 66-210 Zbąszynek
6. **Sedan** 101 G Gd (Pumpers – Sewila po Arianin), właściciel Maciej Parzych, wynik 65,52 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Sławomir Ziętarski, Mirowo, 83-209 Godziszewo
7. **Cedron** 1281 G Pz (Piast – Cedynia po Cervantes), właściciel Tomasz Walczak, wynik 65,10 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Antoni Dolny, 64-713 Jędrzejewo

Ogiery rasy szlachetnej półkrwi

1. **Corvaro** K 305 G Pz (Comero hol. – Visconsin po Visconsin), właściciel Jerzy Cerba, wynik 84,46 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Klub Jeździecki „Profil”, ul. Lutycka, 64-920 Piła
2. **Santiago** 364 G By (Saint Cloud – Alaska po Glistan), właściciel Ryszard Szczęsny, wynik 84,00 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Grzegorz Orliński, ul. Szpalerowa 42, 87-800 Włocławek
3. **Glob** 104 G Kt (Lando – Grzesznica po Colorado hol.), hodowca SK Ochaby, wynik 83,76 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Krzysztof Tyszko, Grabów, ul. Grabówek 20, 95-080 Tuszyn
4. **Lotos** 360 G By (Levantos II – Bomina hol. po Romino), właściciel Lucjan Dechnik, wynik 81,84 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Marek Romanowski, 11-215 Wozławki
5. **Monastyr** 294 G Pz (Fred – Melodia po Damon xx), hodowca SK Pępowo, wynik 81,54 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Transvet, ul. Warszawska 63A, 62-800 Kalisz
6. **Elear** 110 G Kt (Dansing – Eleine po Elvis sf), hodowca SK Prudnik, wynik 81,28 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Jerzy Bac, ul. Średzka 95, 55-320 Malczyce
7. **Corleone** Z 155 G Wł (Coriall Z – Kalliope po Furioso Z), właściciel Bogdan Parkitny, wynik 81,08 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Tomasz Nowicki, ul. Izerska 5/2, 58-530 Kowary

8. **Logik** 776 G Sz (West han. – Loteria po Farnik), hodowca SK Bielin, ocena bdb., wynik 79,98 pkt, punkt kopulacyjny: Marek Mioduszewski, 55-300 Chwalimierz 19
9. **Limit** 76 G Sz (West han.- Lipka po Paw), hodowca SK Bielin, wynik 78,82 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Michał Różawski, „Budomet PW”, Sobin 58 A, 59-100 Polkowice
10. **Marantello** P 296 G Pz (Turbud Elvis I – Mrocza po Krezus), hodowca Witold Polowczyk, wynik 78,62 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Roman Stodolny, ul. Boczna 5, 63-430 Odolanów
11. **Baszmag** 289 G Pz (Clayton – Ballada po Cynik xx), hodowca SK Pępowo, wynik 78,38 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Wiesław Wasiak, ul. Szrajbera 6, 11-200 Bartoszyce
12. **Asesor** 279 G Pz (Clayton – Askania po Sztorm), hodowca SK Pępowo, wynik 77,66 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Tadeusz Kodz, ul. Warszawska 268, 66-400 Gorzów Wlkp.
13. **Limal** 292 G Pz (Mazzel – Latona po Argus II), hodowca SK Pępowo, wynik 77,06 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Aleksander Bressa, ul. Prosta 2, 64-000 Kościan
14. **Song** 283 G Pz (Elmero KWPN – Sofia po Davidoff han.), hodowca SK Racot, wynik 76,36 pkt., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Magdalena Kacprzak, 83-113 Turze
15. **Flader** 285 G Pz (Caletto s Son hol. -Fryga po Saphir xx), hodowca SK Iwno, wynik 76,20 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Andrzej Kramer, Kowanówko, ul. Jałowcowa 11, 04-600 Oborniki
16. **Aramis** I 265 G Kr (Elf – Aneksja po Kerman), właściciel Lucjan Dechnik, wynik 75,84 pkt bdb., ocena bdb., punkt kopulacyjny: Stanisław Zwoliński, Stadna 72, 33-386 Podegrabie
17. **Dobrosz** 290 G Pz (Clayton – Diaspora po Sztorm), hodowca SK Pępowo, wynik 75,28 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Jan Kociemba, Konojad ul. Szkolna 21, 64-060 Wolkowo
18. **Lanos** 153 GII Wł (Leadman han. – Paria po Prom), hodowca Paweł Mazurek, wynik 75,10 pkt, ocena bdb., punkt kopulacyjny: Józef Heising, ul. Kacza 5a, 63-640 Bralin
19. **Vip** 29 G Łd (Le Voltaire KWPN – Verica po Folio han.), hodowca CD SA Bielsko-Biała Z-d Byliny, wynik 75,02 pkt., ocena bdb, punkt kopulacyjny: Zbigniew Fijałkowski, ul. Stoczniowa 34, 51-215 Wrocław
20. **Raban** 299 G Pz (Bawarians – Roksana po Kwakier), hodowca SK Pawłowice, wynik 73,66 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Marian Juszcak, Jedlce, 63-322 Głuchów
21. **Iperyt** 293 G Pz ((Fred – Insula po Gard), hodowca SK Pępowo, wynik 73,36 pkt. ocena db., punkt kopulacyjny: Szymon Ściegieny, ul. Berlinga 1/3, 42-200 Częstochowa
22. **Joyful** 111 G Kt (Mag – Joy po Elvis sf), hodowca SK Prudnik, wynik 71,92 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Tomasz Laskowski, Bogucin 43, 87-810 Fabianki
23. **Hagen** 30 G Ol (Golem – Habra po Rewir), hodowca SK Kadyń, wynik 70,24 pkt ocena db., punkt kopulacyjny: Eugeniusz Śliwa, Kosieczyn 74, 66-210 Zbąszynek
24. **Nokaut** 278 G Pz (Caletto s Son hol. – Nawa po Bistor), hodowca SK Racot, wynik 70,03 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny Alicja Kocianowska, ul. Szkolna 40/6, 67-100 Nowa Sól
25. **Arlan** 102 G Kt (Lando – Arogancja po Colorado hol.), hodowca SK Ochaby, wynik 69,94 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Bogna Hupa, Osieck kol. 8, 08-445 Osieck
26. **Hetman** 298 G Pz (Bawarians – Hilga po Wenden), hodowca Miron Andrzejczak, wynik 69,40 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Roman Polak, Chlewo 56, 63-520 Grabów
27. **Marago** 284 G Pz (Elmero – Maja II po Kontusz), hodowca SK Racot, wynik 68,88 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Jan Muler, Więckowy 114, 82-250 Skaryszew
28. **Kwintet** 274 G Pz (Lombardo KWPN – Kwarta po Tamaryn), hodowca SK Posadowo, wynik 68,60 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Mariusz Śniegocki, ul. Żwirki 12, 60-409 Poznań
29. **Cyrano** 1281 G Pz (Pomian – Czarnotka po Mandaryn), hodowca Leszek Twaróg, wynik 66,63 pkt., ocena db., punkt kopulacyjny: Kazimierz Michałak, Szymanowice ul. Kościelna 12, 63-308 Gizalca

RANKINGI OGIERÓW 7-LETNICH I STARSZYCH

Poniżej podajemy Państwu rankingi ogierów 7-letnich i starszych w czterech dyscyplinach jeździeckich, opracowane przez PZJ na podstawie wyników osiągniętych w 2000 roku.

Ranking ogierów 7-letnich i starszych w dyscyplinie WKKW 2000

M-ce	Ogier	Rok urodz.	Pochodzenie	Hodowca	Właściciel
1	Biskwit wlkp	1991	Colorado han.-Brenda wlkp./Arlet xo	SK Pępowo	SO Gniezno
2	Dalipan wlkp.	1990	Balaton wlkp. – Dolina wlkp./Dialog wlkp.	Rinaldo Kiecoń	Kinga Cegiętka
3	Mango sp	1992	Wieland han. – Mankala sp/Cyferus sp	SK Posadowo	SO Gniezno
4	Bonaparte m	1989	Pick Wick xo – Bona xo/Cynik xx	SK Ochaby	SO Klikowa
5	Safian m	1993	Afront xo – Samosiewka xo/Saroyan xx	SK Udórz	Magda Pokora

Ranking ogierów 7-letnich i starszych w dyscyplinie skoków przez przeszkody 2000

M-ce	Ogier	Rok urodz.	Pochodzenie	Hodowca	Właściciel
1	Era Gsm Elf, sp	1992	Fanimo KWPN – Eglin sp/Genius han.	SK Moszna	CWJ Hipodrom Wola
2	Orkisz, sp	1990	Dido han. – Orawa wlkp./Kadyks xx	SK Posadowo	T. Gudzwatny
3	Joker, sp	1993	Elvis KWPN – Jedlina xo/ Jehol xo	SK Prudnik	WKS Śląsk
4	Era Gsm Mag m	1990	Empik xx – Moza xo / Saroyan xx	SK Prudnik	SK Prudnik
5	Era Gsm Wagram, sp	1988	Genius han. – Waxa / Nakrofan sp.	SK Moszna	SO Łąck

Ranking ogierów 7-letnich i starszych w dyscyplinie ujeżdżenia 2000

M-ce	Ogier	Rok urodz.	Pochodzenie	Hodowca	Właściciel
1	Sofix, sp	1992	Fanimo KWPN – Sangara sp/Genius han.	SK Moszna	SO Starogard Gd.
2	Celebes, wlkp.	1993	Kondor wlkp. – Cedrówka wlkp./Akropol	SK Rzeczna	J. Włoczewska
3	Epitet, wlkp.	1992	Czmoń wlkp. –Enklawa / Ciecieruk	RSP Kotlin	M.K. Szuster
4	Wiwat, sp	1992	Windwurf han.-Wilfa / Feiertraum han.	SK Nowielice	KSJ Zagózd
5	Hakim Bej, m	1993	Elsing oo – Haiti / Hippies xo	SK Walewice	SKF „Pogoń Konstancin”

Ranking ogierów 7-letnich i starszych w dyscyplinie powożenia 2000

M-ce	Ogier	Rok urodz.	Pochodzenie	Hodowca	Właściciel
1	Eskadron, sp	1992	Pereseusz-Elena/Export	Paweł Mazurek	Paweł Mazurek
2	Gormen, m	1993	Judex xx-Gomora xo/ Sekwestr xxoo	SK Walewice	SO Bogusławice
3	Alnus, m	1992	Amigo xo-Diana xo / Darg xo	Bogusław Dąbrowski	Tadeusz Kodź

Wyjaśnienie

W numerze 3/2000 naszego biuletynu, w artykule Panów Szczepana Chrzanowskiego i Jacka Łojka, w tabeli 1, w rubryce „rasa”, zamieszczono niezgodne z obowiązującą nomenklaturą oznaczenia rasowe.

Wyjaśniamy, że stosując skróty „ptw”, autorzy mieli na myśli konie rasy wlkp pochodzenia trapeńsko-wschodniopruskiego, natomiast skrót „maz.” oznacza konia rasy wlkp, pochodzącego z rejonu mazurskiego, zaś skrót „poz.” oznacza konia tej rasy pochodzącego z rejonu Wielkopolski.



Biuletyn Polskiego Związku Hodowców Koni

Polski Związek Hodowców Koni – ul. Koszykowa 60/62 m 16, 00-673 Warszawa, tel (0-22) 628-03-61; 629-95-31
Biuletyny archiwalne dostępne są w internecie pod adresem: www.konpolski.pl

Skład: „Koń Polski” Sp. z o.o. – ul. Kaniowska 132, 01-529 Warszawa, tel. (0-22) 869-93-20